
This work is licensed under the Creative Commons Attribution-NonCommercial-NoDerivatives 4.0 International 
License. To view a copy of the license, visit https://creativecommons.org/licenses/by-nc-nd/4.0/legalcode  
 
January 2018, translated by Jiří Mareš, Eva Vachková, Veronika Gigalová, Charles University, Faculty of Medicine 
in Hradec Králové; Translation of the original “9-item Shared Decision Making Questionnaire (SDM-Q-9)”; 
Authorised by Martin Härter & Isabelle Scholl (University Medical Center Hamburg-Eppendorf, Germany).  

 

Dotazník pro sdílené rozhodování (SDM-Q-9-CZ) 

Kvůli čemu jste šel/šla k Vašemu lékaři/Vaší lékařce? (např. S jakými obtíženi, s jakou diagnózou?) 

 
 

 

K jakému rozhodnutí se nakonec dospělo? (např. Jaká léčba byla dohodnuta?) 

 
 

Níže uvedené výroky se týkají zkušeností, které jste získal/získala při rozhovoru se svým 
lékařem/lékařkou. Uveďte, jak moc s nabízeným výrokem souhlasíte nebo nesouhlasíte. Označte 
křížkem jednu možnost. 

 
 
 

 
naprosto 

nesouhlasí 

z velké 
části 

nesouhlasí 

částečně 
nesouhlasí 

částečně 
souhlasí 

z velké 
části 

souhlasí 

naprosto 
souhlasí 

1. Lékař/lékařka mně 
výslovně řekl/a, že je 
třeba dospět k určitému 
rozhodnutí. 

□ □ □ □ □ □ 

2. Lékař/lékařka ode mne 
chtěl/a vědět, jak se chci 
podílet na rozhodování. 

□ □ □ □ □ □ 

3. Lékař/lékařka mně řekl/a, 
že na mé zdravotní 
obtíže existuje několik 
možností léčby.  

□ □ □ □ □ □ 

4. Lékař/lékařka mně 
přesně vysvětlil/a výhody 
a nevýhody jednotlivých 
možností léčby.  

□ □ □ □ □ □ 

5. Lékař/lékařka mně 
pomohl/a, abych 
porozuměl všem 
informacím. 

□ □ □ □ □ □ 

6. Lékař/lékařka se mě 
zeptal, které možnosti 
léčby dávám přednost, 
kterou preferuji. 

□ □ □ □ □ □ 

7. Lékař/lékařka a já jsme 
spolu důkladně probrali 
jednotlivé možnosti léčby. 

□ □ □ □ □ □ 

8. Lékař/lékařka a já jsme 
společně zvolili jednu 
možnost léčby. 

□ □ □ □ □ □ 

9. Lékař/lékařka a já jsme 
se společně dohodli na 
dalším postupu. 

□ □ □ □ □ □ 

https://creativecommons.org/licenses/by-nc-nd/4.0/legalcode

